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 АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2017  № 597

 307 910 Курская область, сл. Белая 

	О внесении изменений в Постановление 

Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013               №754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»» (с изменениями и дополнениями)



           В соответствии с  Решением Представительного Собрания Беловского района от 23.11.2016 № III -24/1 «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», (в редакции от 25.01.2017 № III -25/2, от 03.03.2017 №III – 26/2, от 13.04.2017   №III -27/2, от 11.07.2017 № III -29/1), Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести, в муниципальную программу «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2020 годы», утвержденную Постановлением  Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 №754  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы», следующие изменения:
1.1.В Паспорте Муниципальной  программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014-2020  годы» графу 2, пункт 8,   «Объемы бюджетных ассигнований программы»: изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета составляет 1810041165,26 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 448186703,95  рублей.

В том числе:

подпрограмма 1 – 118981225,23  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 39529545 рублей;

подпрограмма 2 –1621858940,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 339455858,95  рублей;

подпрограмма 3 – 69201000 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 69201000  рублей;
по годам реализации:

2014 год -   238268488,31 рублей;

2015 год  -  250403593,92 рублей;

2016 год –  275487586,00 рублей;

2017 год –  286467191,03 рублей;

2018 год –  254138102,00 рублей;

2019 год–   252638102,00 рублей;

2020 год –  252638102,00 рублей.»

1.2.В Паспорте подпрограммы 2 « Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района»,  

1.2.1. графу 2, пункта 9  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляют 1621858940,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 339455858,95  рублей. 

 В том числе:

          2014 год-216717317,08 рублей, в т. ч из средств местного бюджета  38652041,00 рубля

          2015 год-235236167,92 рублей, в т.ч.  из средств местного бюджета   47802325,92рубля

          2016 год-243303006 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета                      56327303 рубля;

          2017 год- 256698929,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета                         63527297,03 рубля;

          2018 год-223967840 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета                               45048964  рубля;

2019 год-222967840  рубля, в т.ч. из средств местного бюджета                            44048964 рубля;

2020 год-222967840 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета                         44048964  рубля.




1.2.2. пункт 2, раздела 10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в новой редакции:         

          «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляет 1621858940,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 339455858,95  рублей.
В том числе:

2014 год-216717317,08 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета  38652041рубля

2015 год-235236167,92 рублей, в т.ч.  из средств местного бюджета   47802325,92рубля

2016 год-243303006 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   56327303 рубля;

2017 год-256698929,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   63527297,03 рубля;

2018 год-223967840 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета     45048964  рубля;

2019 год-222967840  рубля, в т.ч. из средств местного бюджета    44048964 рубля;

2020 год-222967840 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   44048964  рубля
1.2.3.Приложение№2 изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки выполнения (год)
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	
	
	
	
	
	Итого
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Реализация дошкольных образовательных программ
	2014-2020
	Образовательные учреждения
	Областной и местный бюджеты
	243931472,03
	28802525
	33007948
	36158473
	43733472,03
	34743018
	33743018
	33743018

	1.1
	Реализация мероприятий государственной программы «Доступная среда» на 2011-2020 годы
	
	Управление образования , Псельский ДС
	Местный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет
	221454

785848

1331683


	0
	0
	0
	221454

785848

1331683
	0
	0
	0

	2.
	Содействие развитию дошкольного образования 
	2014-2020
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Областной и местный бюджеты
	9738368,00
	1834000
	1200500
	1369860
	1333502
	1333502
	1333502
	1333502

	2.1
	Капитальные вложения в объекты государственной муниципальной собственности
	 
	Администрация Беловского района
	Местный бюджет
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	 
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Областной бюджет
	9738368,00
	1834000
	1200500
	1369860
	1333502
	1333502
	1333502
	1333502

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ
	2014-2020
	Образовательные учреждения
	Областной и местный бюджеты
	1320507367,92

	181723666
	197084253,92
	199516294
	192359477
	183274559
	183274559
	183274559

	4.
	Содействие развитию общего образования
	2014-2020
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Местный и областной бюджет
	26267480,08
	2412542,08
	1998882
	4313795
	9376261
	2722000
	2722000
	2722000

	4.1
	 обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций
	 
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Местный бюджет
	3137000,00
	268000
	396000
	385000
	522000
	522000
	522000
	522000

	
	
	
	
	Областной бюджет
	338075,00
	89132

 
	84702

 
	70184

 
	94057 
	0

 
	0

 
	0

0

	4.2
	 мероприятия по организации питания обучающихся  из малообеспеченных и многодетных семей, а т. ж обучающихся в специальных (коррекционных) классах муниципальных образовательных организаций 


	 
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Местный бюджет
	12301000,00
	0
	1321000
	2180000
	2200000
	2200000
	2200000
	2200000

	
	дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а т. ж обучающихся  специализированных (коррекционных) классах муниципальных образовательных организаций
	 
	 
	Областной бюджет
	715710,00
	0
	197180
	258611
	259919
	0
	0
	0

	4.3
	  обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций
   проведение капитального ремонта муниципальных образовательных организаций

	 
	Управление образован, Пенская СОШ
	Местный бюджет

	4396230,00
	0
	0
	0
	4396230,00
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Областной бюджет
	0,00
	0
	0
	0
	8001456,00
	0
	0
	0

	4.4
	выполнение мероприятий направленных на создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	 
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Местный бюджет
	1166902
	0
	0
	497000
	669902
	0
	0
	0

	
	 обеспечение создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
  
	
	
	Федеральный бюджет
	1625872
 
	 

 
	 

 
	833340

 
	792532
 
	0

 
	0

 
	0



	
	
	
	
	Областной бюджет
	531281
	 
	 
	89660
	441621
	0
	0
	0

	4.5
	Проведение мероприятий направленных на создание универсальной безбарьерной среды 
	 
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Местный бюджет
	143900,00
	143900
	 
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Областной бюджет
	510204,08
	510204,08
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	Федеральный бюджет
	1401306,00
	1401306
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Развитие кадрового потенциала системы общего образования детей
	2014-2020
	Управление образования

Образовательные учреждения
	Местный бюджет
	13412796,00
	1944584
	1944584
	1944584
	1894761
	1894761
	1894761
	1894761

	 
	Итого
	 
	 
	 
	1613857484,03
	216717317,08
	235236167,92
	243303006
	256698929,03
	223967840
	222967840
	222967840


      2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации  Беловского района Курской области по финансово - экономическим вопросам, начальника управления финансов Л. И.Звягину. 

      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района                                                    

Курской области                                                         Н. В. Волобуев      
